
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
МЭЛЭУЕЗ КАЛАЬЫ 

КАЛА БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ
453850, Мэлэуез тсалаЬы, Боровский урамы, 4 

Тел.:+7(34764) 3 74 32, e-mail: 54.gpmeleuzw bashkortostan.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г, Мелеуз, ул Воровского, 4 
Тел.:+7(34764) 3 74 32, e-mail: 54. gpmeleuz'rt bashkortostan.ru

0КГ10 15285801 0ГРН 1060263000016 ИНН 0263011242 КПП 026301001

К А Р А Р

« Л Н  » CCCCLC6 20 /3 й.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ «М _» и-1У<МЯ- 20 13  г.

О подготовке и проведении праздничных 
мероприятий «День города -  2023», посвященных 
65-летнему юбилею города Мелеуз на территории 
городского поселения город Мелеуз муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан

В связи с празднованием мероприятий «День города -  2023», посвященных 65- 
летнему юбилею города Мелеуз, для достижения социально-экономического 
развития, воспитания патриотизма у молодежи, вовлечения в эту работу трудовых 
коллективов и населения города, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации",

Постановляю:
1. Установить дату проведения мероприятий, посвященных празднованию 

«День города -  2023» на территории городского поселения город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан - 04 августа 
2023 года.

2. Утвердить состав организационного комитета, план организационных и 
культурно-массовых мероприятий по подготовке и проведению мероприятия «День 
города -  2023 »на территории городского поселения город Мелеуз муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан» (далее - Оргкомитет), 
(приложение № 1 и № 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций 
независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности в рамках Дня 
города Мелеуз:

- разработать и утвердить планы мероприятий, проводимых в 2023 году;
- организовать с участием советов ветеранов, первичных профсоюзных 

организаций в течение 2023 года проведение цикла мероприятий, посвященных 
истории предприятия, учреждения, организации городского поселения город Мелеуз
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

000139



4. Отделу бухгалтерии Администрации городского поселения город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 
(Л.А.Сагитова) предоставить субсидию МАУ «Городской Дворец культуры» 
городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан для обеспечения финансирования праздничных 
мероприятий согласно предоставленной смете расходов.

5. Рекомендовать руководителям средств массовой информации печатных 
издании "Путь Октября " и «Конгэк», а также телерадиокомпании «Сатурн» и на 
официальном сайте городского поселения город Мелеуз муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан разместить (опубликовать) ход 
проведения мероприятий, посвященных 65-летнему юбилею города Мелеуз на 
территории городского поселения город Мелеуз муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан.

6. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского поселения город Мелеуз
муниципального района ”  " яки Башкортостан Р.Н.Гайсина.

Глава Администрации А.Х. Хасанов

О.А. Акшенцева 
8(34764) 3 73 57



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского поселении город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан 
от^  (LLOeJ^ 20/ ?  г. №

Состав организационного комитета 
по подготовке и проведению праздничных мероприятий

«День города -  2023», посвященных 65-летнему юбилею города Мелеуз 
на территории городского поселения город Мелеуз муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан

1. А.Х. Хасанов -  председатель оргкомитета, глава Администрации 
городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;

2. Р.Н. Гайсин -  заместитель председателя оргкомитета, заместитель главы 
Администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан;

3. ГА. Шлычков -  заместитель председателя оргкомитета, заместитель главы 
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан (по согласованию);

Члены оргкомитета:

4. А. А. Таймасов -  первый заместитель главы Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (по 
согласованию);

5. P.P. Бикбулатов - заместитель главы Администрации муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан -  начальник Управления 
сельского хозяйства (по согласованию);

6. А.Ю. Кильдебаев -  заместитель главы Администрации по строительству, 
жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан (по согласованию);

7. JI.3. Суяргулова -  Секретарь Совета муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан (по согласованию);

8. В.Л. Рубцов -  начальник отдела по мобилизационной работе, гражданской 
обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (по 
согласованию);

9. А.Г. Сатлыков -  начальник управления образования муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан (по согласованию);

10. Г.Р. Ишкинина -  начальник отдела ПО взаимодействию со СМИ и интернет- 
коммуникациям Администрации муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан (по согласованию);



11. Л. Р. Ямилова -  начальник отела культуры Администрации
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (по 
согласованию);

12. М.С. Ибрагимов -  начальник отдела муниципальной службы и кадровой 
работы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан (по согласованию);

13. Н.А. Суботин -  заведующий сектором по делам молодежи Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (по 
согласованию);

14. С.Н. Сидоров -  начальник ОМВД России по Мелеузовскому району (по 
согласованию);

15. С.В. Умутбаев -  главный врач ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ (по 
согласованию);

16. Д.Г. Сорокин -  начальник ПЧ №50 (по согласованию);
17. P.P. Гайсин -  начальник ОНД г. Мелеуз и Мелеузовского района ГУ МЧС 

РФ по РБ (по согласованию);
18. А.Р. Ильясов -  директор МАУ «Городской дворец культуры» городского 

поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;

19. Г.М. Булатова -  директор МАУКИ «Мелеузовский историко-краеведческий 
музей» городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан;

20. С.В. Аюпова -  директор МАУ ДО «Детская школа искусств № 1» 
муниципального района. Мелеузовский район Республики Башкортостан (по 
согласованию);

21. P.P. Юнусов -  директор МБУ «Зеленхоз» городского поселения город 
Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан;

22. О.В. Рыпинская -  главный редактор ООО «Сатурн» (по согласованию);
23. Е.А. Мазиева -  директор МИЦ -филиала ГУП РБ ИД «Республика 

Башкортостан», главный редактор газеты «Путь Октября» (по согласованию);
24. А.Н. Свинолупов -  директор филиала Мелеузовский МУЭС ПАО 

«Башинформсвязь» (по согласованию);
25. М.Ш. Валеев -  директор ООО УК «Мелеузовский центральный рынок» (по 

согласованию);
26. Н.А. Осокина -  И.о. директора МКУ "ЕДДС МР Мелеузовский район РБ" 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

О.А. Акшенцева



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского поселении город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан 
от М  ШЛоМ?- 20 Л3  г. № Щ

План
подготовки и проведения праздничных мероприятий «День города -  2023», 

посвященных65-летнему юбилею города Мелеуз на территории 
городского поселения город Мелеуз муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные

1 Составить сценарий 
проведения мероприятий «День 
города — 2023»

до
24.07.2023г.

Л.Р. Ямилева (по согласованию), 
А.Р. Ильясов

2 Обеспечить благоустройство и 
праздничное оформление 
города, дорог, территории 
городского Дворца культуры, 
Дворца спорта и центральной 
площади. Подготовить 
растяжки и баннеры

ДО
31.07.2023г.

А.Ю. Кильдебаев (по согласованию). 
Р.Н. Гайсин,
P.P. Юнусов,
А.Р. Ильясов,
И.Ф. Субхангулов (по согласованию)

3 Обеспечить звуковое 
оформление программы 04.08.2023г.

А.Н. Свинолупов (по согласованию), 
А.Р. Ильясов

4 Обеспечить электропитанием 04.08.2023г.
А.Н. Сидоренко (по согласованию)

5 Организовать:

- ежегодный праздник «Цветы
-  2023», посвященный «Году 
полезных дел для малой 
Родины» и 65-летнему юбилею 
города Мелеуз;
- подведение итогов конкурса 
цветочных композиций 
совмещенная с концертной 
программой;
- награждение победителей

04.08.2023г.

А.Р. Ильясов

- выставку «История Мелеуза» Г.М. Булатова

- выставку мастеров
декоративно-прикладного
искусства

А.Р. Ильясов
P.P. Якиев (по согласованию) 
Р.В. Божко (по согласованию)



- творческую мастерскую

- блошиный рынок (продажа 
сувениров, поделок)

- праздничную выездную 
торговлю
- выставку предприятий

- мастер-классы от учреждений 
дополнительного образования 
детей ДДЮТ

- точки Аква-грима

- театрализованное 
представление______________
- фотозоны «Любимый город»

- Аллею живых статуй

- выставку художников 
«Город»
-портреты за 5 мин
- конкурс рисунков

- фотовыставку «Дыхание 
города»

- спортивные игры, памп-трек. 
воркаут и настольный теннис, 
шахматы и шашки на 
прилегающей территории к 
Дворцу спорта_______________
- концерт мастеров сцены 
«Мелеузовский парад 
творчества»

-концерт приглашенных 
артистов

Г.М. Булатова
Р.В. Божко (по согласованию)

А А. Таймасов (по согласованию) 
Р.В. Божко (по согласованию)

А.А. Таймасов (по согласованию)

А.Г. Сатлыков (по согласованию) 
P.P. Якиев (по согласованию)

А.Р. Ильясов
Р.В. Божко (по согласованию)

J1.P. Ямилева (по согласованию)
А.Р. Ильясов_________________
А.Р. Ильясов 
P.P. Якиев

А.Р. Ильясов 
P.P. Якиев

С.В. Аюпова

Е.А. Мазиева

P.M. Гянджаев (по согласованию) 
И.Ф. Субхангулов (по согласованию) 
Р.Х. Шакиров (по согласованию)

JI.P. Ямилева (по согласованию) 
А.Р. Ильясов,
P.P. Якиев,
С .В. Аюпова_________________
J1.P. Ямилева (по согласованию) 
А.Р. Ильясов



8 Составить списки почетных 
граждан, передовых 
тружеников и ветеранов труда 
для участия и награждения. 
Обеспечить участие 
награждаемых на праздничном 
мероприятии

до
31.07.2023г.

JI. 3. Суяргулова (по согласованию) 
М.С. Ибрагимов 
Ф.А. Губайдуллина

9 Подготовить грамоты, 
сертификаты, 
благодарственные письма, 
организовать их вручение

ДО

01.08.2023г.

М.С. Ибрагимов (по согласованию) 
Ф.А. Губайдуллина

10 Подготовить праздничные 
мероприятия для населения с 
участием приглашенных 
артистов

04.08.2023г.

JI.P. Ямилева (по согласованию) 
А.Р. Ильясов

12 Подготовить цикл передач, 
посвященных городу Мелеуз

к
31.07.2023г.

О.В. Рыпинская (по согласованию)

13 Опубликовать материалы в 
газетах «Путь октября», 
«Конгэк» или «Республика 
Башкортостан», посвященных 
городу Мелеуз

с июля по 
август 2023г.

Е.А. Мазиева (по согласованию)

14 Обеспечить безопасность 
проведения праздника, 
движения транспорта во время 
проведения мероприятия

04.08.2023г.

С.Н. Сидоров (по согласованию) 
Н.А. Осокина (по согласованию)

15 Обеспечить медицинское 
обслуживание на праздничных 
мероприятиях

04.08.2023г.
С.В. Умутбаев (по согласованию)

16 Обеспечить пожарную 
безопасность во время 
проведения праздника

04.08.2023г.

B.JI. Рубцов (по согласованию) 
Д.Г. Сорокин (по согласованию) 
P.P. Гайсин (по согласованию) 
Н.А. Осокина (по согласованию)


